
Gruppo di Progetto 
Prot. N° 3022 A/29                                               Potenza,  4 Settembre 2003 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
- VISTO il D.L. n° 9/2002 e successive modifiche e integrazioni; 
- VISTO il D.L. n° 151 del 30.06.2003; 
-VISTO il Piano d’Azione Nazionale MIUR-MIT “Educazione alla Convivenza civile-Studenti    in 
strada”;  
- CONSIDERATO il ruolo della Regione Basilicata individuata dal MIUR Regione Pilota per 
l’organizzazione e realizzazione del Piano Nazionale in via sperimentale; 
- CONSIDERATA l’oppurtunità di costituire un gruppo di Progetto per la progettazione, il 
coordinamento e la realizzazione delle attività relative al Piano Nazionale; 

DECRETA 
È istituito presso l’Ufficio Scolastico Regionale il Gruppo di Progetto  “Educazione alla 
Convivenza civile –     Studenti in strada” con compiti di progettazione, coordinamento, 

monitoraggio, verifica, documentazione ( produzione di materiali anche multimediali) delle attività 
relative al  Piano d’Azione Nazionale MIUR-MIT “Educazione alla Convivenza civile - Studenti in 

strada”. 
Il Gruppo risulta così composto: 

- Angela Granata, Referente Regionale del Piano; 
- Francesco Fasolino, Dirigente Tecnico; 
- Giuseppe De Rosa, Dirigente Scolastico ITC “Lo Perfido” Matera 
- Francesco Dursi, Dirigente Scolastico SMS “N. Sole” Senise (Pz); 
- Francesco Mauro, Dirigente Scolastico “Granata” Rionero (Pz); 
- Domenico Vita, Presidente Osservatorio Provinciale o suo delegato; 
- Felice Scarano, Presidente Comitato Sicurstrada o suo delegato; 
- Gianfranco Martorano, Vice Questore Aggiunto,Comandante Polizia Stradale sez di 

Potenza; 
- Donato Pepe, Dirigente Scolastico rappresentante ANCI; 
- Michelangelo Lorusso,Delegazione regionale AGE; 
- Francesco Mauro, SMS “Granata” Rionero (Pz); 
- Adele Trotta SMS “Leopardi” Potenza 
- Riccardo Lopes, Docente ISA Potenza; 
- Lucia Perretti, Docente ITC “Da Vinci” Potenza; 
- Maddalena Marcone, Docente SMS “N.Sole” Senise; 
- Gaetano Maiorano, Presidente Sicurstrada; 
- Filippo Silipo, Direttore ACI Basilicata; 
- Mario Sagaria, Assistente Tecnico. 
Il Gruppo, che sarà coordinato dalla dr.ssa Angela Granata, si avvarrà delle proposte e della 

collaborazione del Comitato Sicurstrada, dell’Osservatorio Provinciale, del Gruppo di ricerca 
sull’Educazione Stradale e delle Consulte Studentesche Provinciali. 

                           IL DIRETTORE GENERALE 
                     FRANCO INGLESE 


